
1 

 

BR.0012.6.1.2016 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Kole, które odbyło 

się w dniu 15.02.2016 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła 

Urszula Polewska - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej. 

W posiedzeniu udział wzięło 3 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych 

obrad 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu 

 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, powitała zaproszonych gości i członków Komisji. 

Tematem posiedzenia była informacja na temat funkcjonowania Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole, kierunku jego rozwoju i potrzeb. 

Przewodnicząca Urszula Polewska otwierając posiedzenie powiedziała, że każdy z nas ma 

swoje potrzeby, oczekiwania lecz wśród tego wszystkiego zdrowie jest najważniejsze i 

wszyscy zainteresowani są by szpital jak najlepiej sprawował swoją funkcję w ratowaniu 

ludzkiego zdrowia i życia. Dla tego też Pan Cezary Chmielecki Dyrektor Kolskiego Szpitala 

poproszony został o przedstawienie w jakiej kondycji znajduje się Szpital. 

Pan Dyrektor przedstawił efekt przeprowadzonego audytu wraz z elementami programu 

naprawczego wykonanego przez Zakład Usług Konsultingowych Know-Haw Sp. z o.o. ze 

Szczecina za okres od maja do grudnia 2015 roku. W trakcie prowadzonych prac dokonano 

kontroli w poszczególnych obszarach funkcjonowania Szpitala w zakresie działalności 

medycznej, polityki kadrowej, infrastruktury jak również w obszarach działalności 

zarządczej. Usługi szpitalne obejmuje obszar powiatu kolskiego w liczbie 89 tysięcy ludności. 

W szpitalu zatrudnionych jest ogółem 239 osób, liczba miejsc to 224 łóżka. Zostali 

zatrudnieni lekarze nautolog, monolog, chirurg oraz specjaliści do sterylizacji, 

instrumentariuszki, pielęgniarki anestezjologiczne. Stawki uposażenia lekarzy są na średnim 

poziomie, tj. lekarz specjalista – stawka godzinowa to 50,00 zł., lekarz I stopnia specjalizacji 

– stawka 55,00 zł., lekarze z oddziału wewnętrznego i chirurgii – stawka 60,00-63,00 zł,. 

lekarze na oddziale ginekologii, położnictwa – stawka 50,00 zł. i anestezjolodzy – stawka 

70,00 zł. Biorąc pod uwagę, że stawki w Szpitalu Konińskim są o wiele wyższe zachodzi 

obawa odejścia dobrych lekarzy. Z uwagi na starzejącą się kadrę pielęgniarską Dyrektor 

zamierza podpisać umowę z Uczelnią Wyższej Szkoły Pielęgniarstwa, aby szpital mógł 

uczestniczyć w kształceniu pielęgniarek i opiekunów społecznych. Przywrócił działania Rady 

Konsultacyjnej, w skład której wchodzą Ordynatorzy poszczególnych oddziałów. Ma ona za 

zadanie rozwiązywać problemy i usprawnić pracę w szpitala. Niekorzystnym aspektem są 

koszty PFRON-u, zalecono by zwiększyć zatrudnienie osób niepełnosprawnych co przyniesie 

zwiększony zysk. Inwestycje przeprowadzone w roku 2015 to przebudowa drogi p- 

pożarowej kwota 15.000,00 zł., przyłącze kanalizacyjne kwota 34.000,00 zł.,  zakup aparatu 

USG kwota 149.000,00 zł., aparat do podgrzewania płynów i krwi kwota 3.200,00 zł., zakup 

sprzętu do oddziału medycznego kwota 27.000,00 zł., informatyzacja to środki przekazane 
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przez Urząd Marszałkowski pochodzące z Unii Europejskiej. Informatyzacja między strefą 

szarą a strefą białą pozwoli na kontrolę, czy określony oddział przynosi zysk czy stratę jak 

również kontrolę nad apteczkami oddziałowymi. Raport audytu wskazuje, iż była za wysoka 

kwota 4,28 zł. za pranie bielizny szpitalnej, a winna być kwota 4,06 zł. za 1 kilogram, 

również wskazano nieopłacalną sterylizację, która przynosi ok. 300.000,00 zł strat, brak 

zainteresowania tą usługą przez zakłady fryzjerskie czy salony kosmetyczne. Kolejna umowa 

zawarta na odbiór odpadów medycznych jest niekorzystna lecz konieczna, gdyż jest to jedyny 

zakład w Koninie, który unieszkodliwia odpady medyczne. Rozwiązanie umów 

transportowych i ratownictwa medycznego przyniesie obniżenie kosztów z chwilą nabycia 

karetek na umowę leasingową i zawarcie nowych umów z ratownikami medycznymi. Aby 

zwiększyć ofertę szpitala planowane jest otwarcie przy oddziale chirurgii pododdziału 

urologicznego, w związku z tym w bieżącym roku zakupione zostaną niezbędne urządzenia i 

aparaty. W zamyśle jest powstanie zwiększonej liczby specjalistycznych poradni 

przyszpitalnych.  

Radny Sebastian Kuty zapytał o przyczynę generowania strat przez Oddz. Chirurgii, 

Ginekologii i Położnictwa. 

Pan Cezary Chmielecki Dyrektor S.P.Z.O.Z w Kole odpowiedział, że przyczyna tkwi w 

procedurach, ich ilości i ilu ludzi je wykonuje, również źle podpisane umowy kontraktowe za 

godzinę, tj. lekarz otrzymał wynagrodzenie bez wykonanego kontraktu, również nie 

efektywne przetrzymywanie pacjentów na danym oddziale. 

Radna Ewa Lewicka zapytała, czy jest możliwość skrócenia czasy oczekiwania przyjęcia 

chorego w izbie przyjęć, czy na oddziale dziecięcym może przebywać jeden z rodziców 

hospitalizowanego dziecka i na jakiej zasadzie to się odbywa, kolejne pytanie dotyczy 

przyszpitalnego lądowiska, czy spełnia wszystkie wymogi. 

Radna Elżbieta Tamborska poprosiła o informacje na jakiej zasadzie pracują opiekunki 

medyczne, które miała okazję spotkać w czasie gdy była pacjentkom szpitala. 

Radny Florian Olejniczak odniósł się do słów Dyrektora o zakup karetek pogotowia 

przypomniał, że we wcześniejszych latach Miasto współfinansowało zakup karetki 

pogotowia, po czym cały tabor został przejęty przez prywatną spółkę w Koninie. Nawiązał do 

budowy lądowiska w okolicach Ostrowa Wlkp. przez Wojewodę Wielkopolskiego, czy ta 

budowa jest niezbędna. 

Radna Teresa Brzoska poprosiła o informację w sprawie stojącej na terenie szpitala wieży 

radiofonii komórkowej, czy operator sieci ponosi z tego tytułu opłaty i czy zostały wykonane 

pomiary promieniowania, gdyż można zauważyć, że dokładane są kolejne przekaźniki. 

Radny Tomasz Sobolewski nawiązał do słów Dyrektora o możliwości powstania nowych 

oddziałów, zakupu sprzętu medycznego, karetek czy podpisania umów na kształcenie kadry 

pielęgniarskiej, to wnioskować można, że prywatyzacja czy likwidacja szpitala nie grozi. 

Pan Cezary Chmielecki odpowiedział na zadane pytania: W okresie wzmożonego 

zachorowania nieuniknione jest dłuższe oczekiwanie przyjęcia w izbie przyjęć, rozumie, że z 

boku wygląda to źle lecz lekarze robią co do nich należy. Lądowisko przyszpitalne 

funkcjonuje i spełnia swoją funkcję. 



3 

 

Lądowisko budowane w Ostrowie Wlkp. będzie spełniało dużą rolę w przekazywaniu 

pacjentów z urazami ortopedycznymi, chirurgicznymi, kardiologicznymi czy 

neurologicznymi. 

Zatrudnienie opiekunek społecznych pozwala na odciążenie pielęgniarek przy pielęgnacji 

pacjentów czy innych prostych czynności. 

Właściciel masztu ponosi koszty, szpital nie zlecał badań ani pomiarów szkodliwości 

promieniowania, natomiast były zapewnienia operatora, że te oddziaływania nie są szkodliwe. 

Pan Mariusz Kozajda – media „Kurier Kolski” zaproponował by szpital nawiązał 

porozumienie z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Koninie, która ma w zamyśle 

otwarcie wydziału pielęgniarstwa, bez szukania kontaktów z innymi miastami, podkreślił to 

jako zachętę do kształcenia się w tym kierunku i dobra naszego regionu. 

Pani Urszula Polewska zaproponowała by Dyrektor Szpitala skierował pismo do 

Burmistrza Miasta i Przewodniczącego Rady w formie prośby o dofinansowanie do zakupu 

niezbędnego sprzętu medycznego, co pozwoli na lepszą diagnostykę i rozszerzenie 

profilaktyki. 

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.   

 

 

    Przewodnicząca Komisji 

Zdrowia i Opieki Społecznej  

 

      /Urszula Polewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

J.B. – Biuro Rady 

 


